

**Устройство бетонного  
тротуара от ул.Ялпугская до  
моста ч/з Ялпуг по ул.  
Фонтанная, мун. Комрат**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 239 028,68 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	52,2000	75,00	3 915,000
2.	7123010010200	Betonist	h-om	47,2520	75,00	3 543,900
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	60,9000	75,00	4 567,500
4.	7129020012800	Pavator	h-om	2,5830	75,00	193,725
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	78,0750	75,00	5 855,625
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,3080	75,00	998,100
		<b>Total manopera</b>				<b>19 073,85</b>

### Materiale:

1.	101-17571	Ветошь	kg	0,2400	80,00	19,200
2.	110-9126	Металлические плакаты	buc	1,2000	70,00	84,000
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0090	430,00	3,870
4.	1412122100880	Filer de calcar	kg	27,3060	4,00	109,224
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	66,7000	430,00	28 681,000
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,3294	430,00	1 001,642
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0205	405,00	8,303
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,5020	405,00	1 013,310
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0290	6 500,00	188,500
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2030	6 500,00	1 319,500
11.	2010102903831	Scind de rasinoase sau foioase	m3	0,4100	6 500,00	2 665,000
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	5,8000	150,00	870,000
13.	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	2,3780	23,50	55,883
14.	2320187315789	Decofrol	kg	6,9600	40,00	278,400
15.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	14,2680	19,50	278,226
16.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 169,8890	2,50	2 924,722
17.	2663102100000	Beton	m3	34,6237	2 100,00	72 709,770
18.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,9000	20,00	58,000

19.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,6400	35,00	162,400
20.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	17,4000	2,00	34,800
21.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	17,4000	0,20	3,480
22.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2900	55,00	15,950
23.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,7400	30,00	52,200
24.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0205	20,00	0,410
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,0677	20,00	121,354
26.	4100126202818	Apa	m3	5,8000	20,00	116,000
27.	542-90251	Смазка ЗЭС	kg	1,2000	100,00	120,000
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>112 895,15</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле глубиной бурения 3,5 м	h-ut	6,8400	400,00	2 736,000
2.	2410520006800	Автомпра	h-ut	3,2480	250,00	812,000
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	24,3600	120,00	2 923,200
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12,1800	220,00	2 679,600
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2296	220,00	50,512
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,0625	380,00	1 923,750
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,1775	380,00	1 207,450
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,9000	380,00	342,000
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,5360	35,00	298,760
10.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,1050	50,00	55,250
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	21,2175	200,00	4 243,500
12.	2952270004028	Topitor bitum tracta de 500 - 1000 l (exclus tractorul)	h-ut	0,2296	50,00	11,480
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,8500	300,00	255,000
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	29,9440	350,00	10 480,400
15.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	2,2800	350,00	798,000
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>28 816,90</b>

Total	Lei	160 785,90
Fondul social	24 %	4 577,72
Cheltuieli de transport	5 %	5 644,76
Total		171 008,38
Cheltuieli de regie	12 %	20 521,01
Total		191 529,39
Beneficiu de deviz	4 %	7 661,18

Total		199 190,5 7
TVA	20 %	39 838,11
<b>Total deviz:</b>		<b>239 028,6 8</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)